
Telêmaco Borba, 07 de junho de 2016

Edição 850 - Editado em 8 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

GABINETE DO PREFEITO: Praça Dr. Horácio Klabin 37 | (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  
| (42) 3271-1063
SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  | 
(42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Rua Tiradentes, 500 | 
(42) 3271-1604
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL: 

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 | 
(42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha 
Neto, 186 | (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 
1200 | (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 

| (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO: Av. 
Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Rua Prudente de Morais, 109 | 
(42) 3904-1669
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAÇÃO E 
MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42) 
3904-1647

Boletim Oficial  do Município
de Telêmaco Borba - Paraná

Órgão Oficial do Município | Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1090/3271-1867 - Fax: (42) 3273-1067

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES 
 
 

 1 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
A Pregoeira Matilde Maria Bittencourt designada conforme Decreto nº. 22.661 de 11 de dezembro 
de 2015, no uso das atribuições que lhe são conferidas resolve: 
 
1 – Adjudicar o lote da presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 22678/2016 
b) Pregão presencial nº 42/2016 
c) Data da adjudicação: 06/06/2016 
d) Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, ETANOL, 

ÓLEO DIESEL TIPO “B” S-500 E S-10. 
 
EMPRESA: COSTA BISCAIA & CIA LTDA - FILIAL 

LOTE 01 
Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço 

unitário 
1 Gasolina comum tipo "C" Utilização automotivo; De acordo com a 

legislação vigente da ANP. 
 

19.920,00 L R$ 3,64 

2 Etanol combustível Utilização automotivo; De acordo com a 
legislação vigente da ANP. 
 

2.600,00 L R$ 2,61 

3 Óleo diesel comum tipo B S-500 Utilização automotivo; De 
acordo com a legislação vigente da ANP. 
 

15.300,00 L R$ 2,79 

4 Óleo Diesel S-10 Utilização automotivo; De acordo com a 
legislação vigente da ANP. 

352.650,00 L R$ 2,92 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 1.151.814,78 
 
 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 
 
 

Telêmaco Borba, 06 de junho de 2016 
 
 
 
 

Matilde Maria Bittencourt 
Pregoeira 



Telêmaco Borba, 07 de junho de 20162
Edição 850

Página 1 de 1 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO 
BORBA - PARANÁ 

 

E D I T A L  D E  D E F E R I M E N T O  D A S  I N S C R I Ç Õ E S  P Ó S - R E C U R S O S                                  
C O N C U R S O  P Ú B L I C O  -  E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 1 / 2 0 1 6  

O Presidente da Câmara Municipal de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, Lei Complementar 
nº005/2016 e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA o EDITAL DE DEFERIMENTO DAS 
INSCRIÇÕES PÓS-RECURSOS do Concurso Público nº 001/2016, sob o regime estatutário, nos seguintes termos: 
  
Art.1º Fica MANTIDO o ANEXO ÚNICO do Edital de Deferimento das Inscrições, divulgados no dia 31/05/2016 no 
endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.  
 
Art.2º Os candidatos que impetraram recurso contra o indeferimento de sua solicitação de Inscrição poderão 
consultar a resposta do recurso no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br, através do link Consultar 
resposta do recurso contra o indeferimento da inscrição no período de 07/06/2016 até às 23h59min do dia 
09/06/2016. 
 
Art.3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.  
 
 

Telêmaco Borba/PR, 07 de junho de 2016. 
 

 
 
Mario Cesar Marcondes 

Presidente da Câmara 
 



Telêmaco Borba, 07 de junho de 2016 3
Edição 850

Página 1 de 5 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO 
BORBA - PARANÁ 

 

A N E X O  Ú N I C O  D O  E D I T A L  D E  D E F E R I M E N T O  D A S  I N S C R I Ç Õ E S                  
P Ó S - R E C U R S O S                                                                               

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  -  E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 1 / 2 0 1 6  

 CANDIDATO Nº INSCRICAO CARGO 

ALESSANDRO BETIM RIBEIRO 0035303067 ADVOGADO 

ALEX DIAS MASSARELLI 0034503067 ADVOGADO 

ALINE FERNANDA MOREIRA 0025103067 ADVOGADO 

AMANDA SUELEN BERTÓ 0002603067 ADVOGADO 

ANDERSEN SABIM PESSOA 0033103067 ADVOGADO 

ANDERSON DENIS PERIN 0037603067 ADVOGADO 

ANDRÉ SANTOS BARRETO 0033003067 ADVOGADO 

ANDRÉ VITOR DA ROSA 0028803067 ADVOGADO 

ANDRESSA MARTINS RAMIRES 0027803067 ADVOGADO 

ANE CAROLINE PIOTROWSKI PFENNIGER 0037703067 ADVOGADO 

ANTONIO MARCO DE ALMEIDA 0032603067 ADVOGADO 

BARBARA CAMARGO 0040303067 ADVOGADO 

BRENO GUILHERME DE CARVALHO DIAS BAPTISTA 0042203067 ADVOGADO 

CARLOS JOSÉ DE ARAÚJO 0005703067 ADVOGADO 

CARLOS VINICIUS JAVORSKI 0006403067 ADVOGADO 

CRISTHOPHER HENRIQUE DA SILVA 0001203067 ADVOGADO 

DANIELE PINHEIRO PIEDADE 0003703067 ADVOGADO 

DEIVID MARTINS DE FREITAS 0025003067 ADVOGADO 

DIEGO MOTTA RAMOS 0034303067 ADVOGADO 

EDUARDO NEINESKA 0037203067 ADVOGADO 

ELIESER COSTA DE MEIRA 0001403067 ADVOGADO 

ELMO ZACARIAS DE BASTOS 0042403067 ADVOGADO 

FELIPE HAUAGGE 0009403067 ADVOGADO 

FERNANDA GONÇALVES KOSSATZ 0040703067 ADVOGADO 

FERNANDA PEREIRA CRUZ 0030203067 ADVOGADO 

FERNANDA RIBEIRO 0023303067 ADVOGADO 

FERNANDO GIMENES LUZ 0021103067 ADVOGADO 

FLÁVIA RENATA PINHEIRO ALVES 0030603067 ADVOGADO 

GABRIEL LUCCHESI MONTENEGRO SILVA 0038903067 ADVOGADO 

GILBERTO STREMEL JÚNIOR 0032703067 ADVOGADO 

HUGO GONÇALVES PRIZON 0012803067 ADVOGADO 

JÉSSICA MEIRA PEREIRA 0029003067 ADVOGADO 

JOAO DUARTE ANTUNES NETO 0031703067 ADVOGADO 

JOÃO VALDECIR BEZUSKA 0009903067 ADVOGADO 

JOELCIO DE JESUS SILVEIRA PINTO 0033303067 ADVOGADO 

JULIANA KULCZYNSKI 0012903067 ADVOGADO 

KARINE APARECIDA DOS SANTOS MACHADO 0009503067 ADVOGADO 

KARINE GALVÃO DIAS 0031603067 ADVOGADO 

LAIS TIBALDI BUENO 0023603067 ADVOGADO 

LEANDRO FELIPE BATISTA EBEL 0013803067 ADVOGADO 

LUDOVICO SVIECH SOBRINHO 0035803067 ADVOGADO 

LUÍS FABIANO DE MATOS 0011403067 ADVOGADO 

LUIZ MARCOS DE RAMOS 0012003067 ADVOGADO 



Telêmaco Borba, 07 de junho de 20164
Edição 850

Página 2 de 5 
 

LUMA SCHARAIBER LOBO 0041003067 ADVOGADO 

MABILY DAYANNE FRANCISCO LEAL 0002903067 ADVOGADO 

MALYNARA GURALH 0032803067 ADVOGADO 

MARCOS ALEXANDRE BECHERI 0032903067 ADVOGADO 

MARCOS TEIXEIRA CARNEIRO 0036603067 ADVOGADO 

MARILY GOUVEIA PRESTES 0036803067 ADVOGADO 

MILENE APARECIDA FERNANDES 0016303067 ADVOGADO 

MIRIA CRISTINA DE FREITAS 0039203067 ADVOGADO 

MIRIAM CORTEZ CARNEIRO 0027603067 ADVOGADO 

PATRICIA ALEIXO CHIGUEIRA 0001803067 ADVOGADO 

PATRICIA BROIO OLIVEIRA 0042903067 ADVOGADO 

PAULA REGINA DIAS BOTON 0000303067 ADVOGADO 

PAULO CESAR GONÇALVES 0038303067 ADVOGADO 

RAFAEL DE VASCONCELOS TAVEIRA 0041403067 ADVOGADO 

REHANTHON LEONI BAHENA 0011303067 ADVOGADO 

RENATA EHLERT 0022803067 ADVOGADO 

RICARDO AUGUSTO SANTOS DA SILVA 0037403067 ADVOGADO 

ROBERTA LEMES DE CARVALHO 0006703067 ADVOGADO 

ROGÉRIO COSTA DA SILVA 0039503067 ADVOGADO 

ROSANGELA GREMSKI 0008103067 ADVOGADO 

RULIAN NEVES MARTINS 0037803067 ADVOGADO 

SAMIA ALI MIRANDA 0005903067 ADVOGADO 

SANDRA CRISTINA GUERREIRO 0028003067 ADVOGADO 

SANDRO DANIEL DE SENE 0005103067 ADVOGADO 

STEFANI DE OLIVEIRA NYSSEN 0002503067 ADVOGADO 

TATIANA BATISTA GOMES 0002103067 ADVOGADO 

THAMYRIS TUCZYNSKI NASCIMENTO 0018903067 ADVOGADO 

TUAREG NAKAMURA MUNIZ 0027303067 ADVOGADO 

VAELSON BARBOSA RIBEIRO 0042603067 ADVOGADO 

VANESSA MARIA NOGUEIRA PAGNAN 0003903067 ADVOGADO 

VANUZA HENEMBERG DE PAULA 0023403067 ADVOGADO 

ADRIANA KROLL 0043601067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

ALANA BITTENCOURT DE LARA 0037101067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

AMANDA BARDUCO SILVA 0016701067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

AMANDA CRISTINA DOS SANTOS 0017101067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

AMANDA JENYFER NUNES 0018501067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

AMANDA TAMIRIS MONTEIRO 0029501067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

ANA CAROLINA MARIANO BENTO 0040901067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

ANA JÉSSICA FERNANDES 0015101067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

ANA PAULA BITTAR TRENTIN 0033801067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

ANA PAULA KRYVYI 0010501067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

ANDERSON LUIZ FREIRE 0038001067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

AURIERICO DOS SANTOS DA SILVA 0012501067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

BRUNA SIQUEIRA BLUM 0010601067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

CAMILA MARCONDES PUKANSKI 0003101067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

CAMILO GERALDO CAMPOS 0028401067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

CESAR LUCIO SUTIL GABRIEL 0012101067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

CLAUDIA MARA ALVES ARMINDO CARDENAL 0001601067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

CORNÉLIO CORREIA 0027201067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

DALISA PAZ DE ALMEIDA 0028501067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

DALTON APARECIDO HEITKOETER DE MELO 0035401067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

DANIEL MAMPIAN PAES 0001501067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 



Telêmaco Borba, 07 de junho de 2016 5
Edição 850

Página 3 de 5 
 

DANIELLE VIEIRA KUNA 0020801067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

DAVIDSON SANTOS FRANÇA 0032501067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

DEBORAH JEOAVANA DA SILVA FERREIRA 0012601067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

DEOCLÉCIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO 0008701067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

DEYSE CLEIER DE ARAUJO 0028201067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

DIEGO ALMEIDA GUIMARÃES 0010101067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

DYULLIE CRISTINE PRESTES TEIXEIRA 0043301067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

EDENIZE VIGILATO DA PAIXÃO 0014901067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

EDSON DE FREITAS HALA 0010301067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 0041101067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

ELICIANE MENON 0008801067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

FABIAECRISKOLIESKI 0038801067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

FABIANA LUZ ROQUE 0030101067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

FABIANE CRISTINA SANTOS 0004701067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

FABIO DE SOUZA 0026101067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

FABIO WAGNER LOPES 0008401067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

FABNER WENCESLAU CORREA 0020201067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

FELIPE GANDOLFI PAULO DA SILVA 0026701067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

FELIPE MARCONDES NASSAL 0026001067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

FERNANDA CARNEIRO 0036401067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

FLAVIA MADEIRO DE ALMEIDA 0026401067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

FRANCIELE DA CRUZ PAULA FREITAS 0035001067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

FRANCIELLE GOMES DE SOUZA 0038101067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

FRANCISCO HARTEMAN GOMES 0035601067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

GABRIEL MARCONDES PUKANSKI 0015601067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

GILMAR PEREIRA DE SÁ JUNIOR 0027901067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

GILMARA MARTINS PEREIRA SOARES 0034901067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

GISLAINE BELINSKI DE GEUS 0002001067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

GISLAINE SORZI 0039101067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

GLAUCE KELLY KWAS 0028901067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

GRACIANE LIMA LEAL DOS SANTOS 0024701067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

GUIDIMAR ARELY DE OLIVEIRA 0016401067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

HAMILTON APARECIDO MACHADO JUNIOR 0024801067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

ISABELLA COSTA DE MELLO 0005401067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

JESSICA ALINE MARCONDES 0034801067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

JOÃO RAULLYAN CAMPOS 0021801067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

JOSE NORBERTO BATISTA 0001001067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

JOSÉ VALDENIRO PISSAIA 0011201067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

JOSIANE CRISTINA DE MELO 0015901067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

JOSIANE OLIVEIRA CAMARGO 0020101067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

JOSIVIANE DELGADO 0038401067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

JULIANA FERREIRA FOGAÇA 0040001067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

JULIANA RODRIGUES 0031401067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

JULIANE KAVINSKI RODRIGUES 0023501067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

JULIETI BASTIANI DE PAULA PINTO 0008301067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

KARLA ROSANA KRIEGER DOS SANTOS 0000501067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

KARLAREGINA ALVES LOPES 0030901067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

KATIA MIRANDA 0023101067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

KENNEDY WILLIANS FERREIRA LOPES 0018001067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

LETÍCIA DE SOUZA RODELLA 0027101067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

LORENA DE MELO RAMOS 0021701067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

LOUISE DOS SANTOS MORAES 0014001067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 



Telêmaco Borba, 07 de junho de 20166
Edição 850

Página 4 de 5 
 

LUIZ FELIPE SANTANA ALBERTI 0033401067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

MARÇAL VICTOR MOURA 0037501067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

MARCELA GLAUCE LOPES 0009601067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

MARCELA RIBEIRO PARREIRA 0039601067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

MARCOS BUGILA 0002201067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

MARCOS MAURICIO SINCOSKI 0019501067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

MARIA HELENA PEREIRA NUNES 0006501067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

MARILDA FERREIRA DE PROENÇA 0039301067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

MARLON DE CARVALHO 0007901067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

MAURICIO HENRIQUE SIQUEIRA SERAFIM 0021301067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

MICHAEL WELLINGTON GUISE CORDEL 0031901067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

MICHELE FERREIRA SILVA 0029301067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

MICHELE PAOLA QUERINO 0019201067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

MURILO GUSTAVO NASCIMENTO CORRÊA 0008901067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

NATALIA MATEUS CLZIONOSKI 0003801067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

NATALIA SILVA MAINARDES 0042301067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

NELSON ALVES DE OLIVEIRA 0013301067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

NILDE MARIA DE LIMA 0029401067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

ODAIR BARBOSA PEREIRA 0017201067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

ODAMIR SANTOS CORREA 0026501067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

PATRICK ANTUNES DO AMARAL 0007201067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

PAULO SERGIO DE OLIVEIRA 0007501067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

PEDRO HENRIQUE TORRES DO AMARAL 0004801067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

POLIANE DE OLIVEIRA SILVA 0039901067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

PRICIULA BANKS VIANA 0042001067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

PRISCILA BABINSKI 0002701067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

RAFAEL DE BRITO 0006101067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

RAYANE EMANUELE SIVA 0023901067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

ROBERTO DE ANHAIA 0023201067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

ROBSON DA COSTA 0039001067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

RODRIGO LUIZ SELLA 0031301067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

ROSEMIRA DE FÁTIMA COSTA PEREIRA BUENO 0034601067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

SAMUEL FRANCISCO SAMPAIO 0020401067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

SANDRA MARA VIEIRA MONTEIRO 0010701067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

SIDNEIA DE FÁTIMA OLIVEIRA VIEIRA 0015801067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

SILMARA DE FATIMA OLIVEIRA 0026601067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

SIRLEI APARECIDO BRIZOLA 0008001067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

SOLANGE MARIA DO NASCIMENTO 0040501067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

SORAIA SOUSA BITTENCOURT 0011601067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

SUELEN MELCHIOR ALVES 0004501067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

SUELLEN SANTOS MENDES  MARTINS 0010801067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

SUSANA CONCEIÇÃO FERNANDES 0003301067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

TAIS DE OLIVEIRA SILVA 0016101067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

TASSIA VALERIA DE PAULA 0042701067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

TATIANE APARECIDA SANTOS DA SILVA 0019001067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

TATIANE DE LIMA 0034001067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

TATILAYNE FERREIRA PEREIRA 0029701067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

TIAGO PETERS ROSSATO 0040801067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

VALDRIANO RODRIGUES DE JESUS 0035201067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

VALMIR ARCANJO DE OLIVEIRA 0022001067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

VANDERLEY TELLES DA SILVA 0010001067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

VANESSA BIANCA PUCHALSKI 0028601067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 



Telêmaco Borba, 07 de junho de 2016 7
Edição 850

Página 5 de 5 
 

VERA DA CONCEIÇÃO MATEUS 0030701067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

WAGNER ROBERTO DOS SANTOS JUNIOR 0035101067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

WALDELICE ALVES CARLOTO DA LUZ 0023701067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

WANESSA RODRIGUES MELEK 0033901067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

WILLIAN VIEIRA DOS SANTOS 0033701067 ASSITENTE ADMINISTRATIVO 

CRISTIANO JOCOSKI DA SILVA 0031802067 TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS E INFORMÁTICA 

DANIELSON PACHECO DOS SANTOS 0011702067 TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS E INFORMÁTICA 

FELIPE PEREIRA SIMÕES DA SILVA 0007802067 TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS E INFORMÁTICA 

GABRIEL GUIMARÃES 0009002067 TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS E INFORMÁTICA 

GABRIEL THEODORE DE OLIVEIRA 0029802067 TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS E INFORMÁTICA 

JAILSON RICARDO DE CAMPOS 0037902067 TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS E INFORMÁTICA 

JHÉSSICA GONÇALVES MENEGATTI 0030002067 TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS E INFORMÁTICA 

JORÉL LUIZ PRECOMA 0029602067 TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS E INFORMÁTICA 

LEANDRO BERNARDI RAMIRES 0005202067 TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS E INFORMÁTICA 

LUIZ FERNANDO IANKE VEDAN 0043402067 TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS E INFORMÁTICA 

RENAN RAMON RAMOS MENDES 0004102067 TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS E INFORMÁTICA 

THYAGO DIÓGENES ROSTY 0036102067 TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS E INFORMÁTICA 
 
 

Telêmaco Borba/PR 31 de maio de 2016. 
 



Telêmaco Borba, 07 de junho de 20168
Edição 850

Página 1 de 1 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO 
BORBA - PARANÁ 

 

H O R Á R I O  E  L O C A L  D E  R E A L I Z A Ç Ã O  D A  P R O V A  O B J E T I V A                                  
C O N C U R S O  P Ú B L I C O  -  E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 1 / 2 0 1 6  

O Presidente da Câmara Municipal de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, Lei Complementar 
nº005/2016 e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA o HORÁRIO E LOCAL DE REALIZAÇÃO 
DA PROVA OBJETIVA do Concurso Público nº 001/2016, sob o regime estatutário, nos seguintes termos: 
 
Art.1º A prova objetiva realizar-se-á na data 12/06/2016 (DOMINGO), no período da MANHÃ na cidade de Telêmaco 
Borba, Estado do Paraná. 
 
 I.  O portão de acesso ao local de realização da prova objetiva e discursiva será aberto às 8h e fechado 
 às 8h45min, observado o horário local. 
 
 II.  A aplicação da prova objetiva terá início 15 minutos após o fechamento do portão de acesso, 
 observado o horário local, com duração de 03 (três) horas, incluído o tempo de marcação na folha de 
 respostas.  
 
Art. 2º Para conhecer o local de realização da prova objetiva, o candidato deverá consultar e imprimir o CARTÃO DE 
INFORMAÇÃO DO CANDIDATO que estará disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br a partir 
do dia 07/06/2016. A identificação do local de realização da prova é de responsabilidade exclusiva do candidato, não 
podendo o mesmo realizar a prova em desconformidade com as disposições estabelecidas neste Edital.  
 
Art. 3º O candidato deverá comparecer com antecedência mínima de 45 (quarenta e cinco) minutos do horário fixado 
para o fechamento do portão de acesso ao local de realização da prova, munido de caneta esferográfica de tinta azul 
ou preta fabricada em material transparente, seu DOCUMENTO ORIGINAL OFICIAL DE IDENTIFICAÇÃO COM 
FOTO e o CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO impresso através do endereço eletrônico 
www.fundacaofafipa.org.br no link: CARTÃO DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO E LOCAL DE PROVAS. 
 
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.  
 
 

Telêmaco Borba/PR, 07 de junho de 2016. 
 

 
 
Mario Cesar Marcondes 

Presidente da Câmara 
 


